
2. Godkendelse af indstilling om støtte fra Kulturpuljen (2009-67007)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

Valby Lokaludvalg godkender indstilling om støtte til ansøgning nr. 1-61.

Valby Lokaludvalg godkender indstilling om støtte til ansøgning nr. 7 og 82.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget 8 ansøgninger om støtte fra Kulturpuljen: 

Valby Bibliotek – København Læser i Valby1.

Valby Koncertforening – Valby Koncertforening2.

Kammermusik i København og Spil Selv – Kammermusik i Prøvehallen3.

Flygelfonden – Flygel til Prøvehallen4.

Iyex Ghana/Denmark – Nollywood for Copenhagen5.

Natteravnene i Ålholm – Kontakt med unge6.

Valby Kulturråd – Loppemarked på Toftegårds Plads7.

Valby Kulturråd – Valby Langgades butikker lever8.

Kort beskrivelse af ansøgninger:

Valby Bibliotek – København Læser: Valby Bibliotek ønsker i lighed med sidste år
at sætte fokus på læsning i forbindelse med projektet København Læser. Festivalen 
finder i år sted d. 6.-12. november. Man vil i år yderligere fokusere på børn og 
læsning og man vil forsøge at få samarbejde både med institutioner og f.eks. 
Spinderiet. Der gives i år ikke centralt tilskud til arrangementerne. Der søges om 
støtte på kr. 45.000,-. 
Indstilling: Kulturgruppen indstiller, at der ydes støtte på kr. 45.000,- 

Valby Koncertforening – Valby Koncertforening: Valby Koncertforening vil som 
pendant til Kammermusik i Prøvehallen arrangere 4 koncerter med professionelle 
musikere. Programmet vil skulle fremstå som et samlet program med Kammermusik i 
Prøvehallen. Budgettet for projektet er på kr. 78.000,-. Der regnes med entreindtægt 
på kr. 16.000,-. Og støtte fra sponsorer på kr. 22.000,-. Der søges om støtte på kr. 
40.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ikke gives støtte, dog vil støtte til Kammermusik 
koncerterne kunne bruges til begge projekter, såfremt tilstrækkelig ekstern støtte 
findes.

Kammermusik i København og spil Selv! – Kammermusik i Prøvehallen: I 



fortsættelse af forårets arrangementer med Kammermusik, Kafe og Kage for kr. 50,- i 
Prøvehallen, vil foreningen arrangere 4 koncerter i efteråret. Budgettet for projektet 
er kr. 56.000,-. Entreindtægter går til Prøvehallen for leje, kaffe osv. Der søges 
sponsorer for kr. 16.000,-. Der søges om støtte fra Kulturpuljen på kr. 40.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 20.000,-. Der henvises til, at 
Lokaludvalget allerede i foråret gjorde det klart, at der skulle være større 
finansiering fra anden side. 

Flygelfonden – Flygel til Prøvehallen: Flygelfonden ved Karsten Madsen og Jørn 
Nielsen ønsker at indkøbe et flygel til Prøvehallen. Flyglet skal kunne bruges ved de 
koncerter, der afholdes i Prøvehallen, så man ikke hver gang skal ud og leje et flygel, 
betale transport osv. Det samlede budget vurderes at være på kr. 80.000,-. Der er 
planer om at søge støtte fra fonde og andre større bidragydere. Desuden vil 
Flygelfonden sælge tangenter a kr. 500,- til private og lign. Der søges generelt om 
støtte til flyglet fra Kulturpuljen. 
Indstilling: Kulturgruppen indstiller, at der ydes støtte på kr. 10.000,-.
Lokaludvalget involveres i udarbejdelsen af retningslinjer for udlejning af flygelet. 

Iyec Ghana/Denmark – Nollywood for Copenhagen: Der afholdes i Prøvehallen en 
event, der sætter fokus på afrikansk filmproduktion. Der e inviteret en berømt 
afrikansk skuespiller, der vil introducere sin nye film. Der vil i de efterfølgende dage 
være workshops og foredrag om afrikansk film. Der vil desuden holdes en fest med 
afrikansk musik. Budgettet for projektet er på kr. 38.500,-. Der regnes med 
entreindtægter på i alt kr. 15.000,-. Der søges om støtte på kr. 23.500,-. 
Indstilling: Kulturgruppen indstiller, at der gives en underskudsgaranti på kr. 
23.500,- til event-budgettet. Projektet er nyskabende og giver Valby Borgerne en 
mulighed for at få et indblik i afrikansk kultur.

Natteravnene i Ålholm: Natteravnene søger om tilskud på kr. 5.000,- til at lave 
arrangementer med de unge i området. De søger også tilskud til bolscher og 
kondomer, der deles ud. 
Indstilling: Det indstilles, at der ikke gives støtte på baggrund af denne ansøgning. 
Der er taget kontakt til Natteravnene med henblik på en uddybning af projektet. 

Valby Kulturråd – Loppemarked på Toftegårds Plads: Valby Kulturråd ønsker at 
genoplive loppemarkederne på Toftegårds Plads i sensommeren 2009. For at skabe 
opmærksomhed om projektet ønsker Kulturrådet at engagere et band til det første 
loppemarked. Kulturrådet søger om dækning af denne omkostning. Der søges om 
støtte på kr. 4.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der gives støtte på kr. 4.000,-.

Valby Kulturråd – Valby Langgades Butikker lever: For at sætte fokus på Valby 
Langgades handelsliv vil Kulturrådet arrangere en slags torvedag på Tingstedet hver 
den 1. i måneden, startende i august. Ideen er at dette vil gøre butikkerne på Valby 
Langgade mere synlige. For at lave en festlig opstart vil Kulturrådet hyre et band til 
det første arrangement i august. Der søges om kr. 4.000,- til dækning af denne udgift. 
Indstilling: Det indstilles, at der gives støtte på kr. 4.000,-.



Løsning

Se ovenfor

Økonomi

Tabellen viser økonomien i Kulturpuljens ansøgningspulje for 2009, hvis det indstillede beløb 
bevilges. 

Kulturpuljen 
2009

Budget 2009 Disponeret 
beløb 1/6 2009

Indstillet 9/6 
2009

Resterende 
midler

Kulturpuljen 580.000 444.636 106.500 28.864

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Der laves i august en budgetrevision for puljemidlerne, hvor der eventuelt kan tilføres yderligere 
midler til Kulturpuljen

Videre proces

Se ovenfor

Ejner Jensen

bilag
Bilag 1 - ansøgning fra Valby Bibliotek
Bilag 2 - Ansøgning fra Valby Koncertforening
Bilag 3 - Ansøgning fra Kammermusik i København og Spil Selv
Bilag 4 - Ansøgning fra Flygelfonden
Bilag 5 - Ansøgning fra Iyec Ghana/Danmark
Bilag 6 - Ansøgning fra Natteravnene i Ålholm
Bilag 7 - Ansøgning fra Valby Kulturråd - Toftegårds Plads
Bilag 8 - Ansøgning fra Valby Kulturråd - Valby Langgade




